
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Via Garibaldi, 13 – cap 90028 – tel. 0921 551611 – email:
comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it

protocollo@comune.polizzi.pa.it

AVVISO PUBBLICO

Procedura aperta alla consultazione per la redazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2020/2022.

Vista la legge 190 del 06/11/2012, la quale prevede che tutte le Pubbliche Amministrazioni 
provvedono ad adottare il piano di Prevenzione della Corruzione;

Questa Amministrazione, nell'ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di
trasparenza  e  di  interventi  per  la  prevenzione  e  il  contrasto  della   corruzione,  su  proposta  del
Responsabile della prevenzione della corruzione, deve approvare entro il 31 gennaio 2020 il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020/2022; 

Il  Piano  Nazionale  Anticorruzione  (PNA)  2016,  approvato  dall'Autorità  Nazionale
Anticorruzione  con  delibera  n.  831  del  3.8.2016,  prevede  che  le  Amministrazioni,  al  fine  di
disegnare  un'efficace  strategia  anticorruzione,  realizzino  forme  di  consultazione  con  il
coinvolgimento  dei  cittadini,  delle  organizzazioni  portatrici  di  interessi  collettivi  nonché  degli
organi  di  indirizzo  politico che  possono formulare proposte  e/o  osservazioni  finalizzate  ad  una
migliore individuazione delle misure preventive anticorruzione;

Nell'intento  di  favorire  il  più  ampio  coinvolgimento,  i  suddetti  stakeholder  (portatori
d'interesse)  sono  invitati  a  presentare  contributi  propositivi,  entro  e  non  oltre  il  24/01/2020,
utilizzando  l'allegato  modulo,  appositamente  predisposto,  al  seguente  indirizzo  pec:
comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it, oppure, brevi manu, presso l'ufficio protocollo dell'Ente,
riportando nell'oggetto della comunicazione la seguente dizione: “ Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza 2020/2022 : proposte e/o osservazioni”.

Per consentire l'apporto di contributi mirati, si ricorda che sul sito internet dell'Ente, nella
sezione Amministrazione Trasparente-altri contenuti corruzione, è disponibile il Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione 2019/2021, comprendente la sezione trasparenza.

Polizzi Generosa  14/01/2020 Il Segretario Comunale
f.to D.ssa Rosanna Napoli

mailto:comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it
mailto:protocollo@comune.polizzi.pa.it
mailto:comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it


Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione
del Comune di Polizzi Generosa

Al Responsabile della Trasparenza 
del Comune di Polizzi Generosa

Oggetto: Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
                2020/2022 – proposte e/o osservazioni.

Il sottoscritto: Cognome________________________Nome_______________________________
nato/a a_________________________il____________Residente in_________________________
via_____________________________n._____, in qualità di:_______________________________
(indicare la categoria di appartenenza, potendo trattarsi anche di privati cittadini)

formula le seguenti proposte e/o osservazioni:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________

Si allega copia di documento di identità in corso di validità.

Informativa ai sensi del D.lgs. 30/06/2003 n. 196 (codice in materia di protezione dei dati personali)
Si informa che:
il trattamento dei dati raccolti sarà improntato ai principi di correttezza, lioceità e trasparenza;
i dati forniti saranno utilizzati dal Comune di Polizzi Generosa, anche con strumenti informatici,
nell'ambito del procedimento per il quale la presente viene resa;
l'interessato gode dei diritti di cui all'art. 7 del D.lg.vo 30/06/2003 n. 196

Luogo e data__________________ FIRMA


